

2005-04-27

LS 0411-1982

Landstingsstyrelsen

### **Förslag till kostpolicy för Stockholms läns landsting**

Föredragande landstingsråd: Bengt Cedrenius

#### ÄRENDET

Landstingsdirektören har inkommit med förslag till kostpolicy för upphandling med avseende på god hälsa och ekologiskt hållbar produktion.

#### FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* fastställa förslag till kostpolicy för Stockholms läns landsting

*att* uppdra åt landstingets ombud vid bolagsstämmor med berörda aktiebolag att besluta om kostpolicy i enlighet med fullmäktiges beslut

*att* godkänna genomförandeplan för kostpolicyn

*att* uppdra åt berörda bolag och förvaltningar att verkställa genomförandet av kostpolicyn enligt planen

Kostpolicyn ska genomföras stegvis där stegen utgår ifrån en vision om hur vi vill ha det när policyn är helt implementerad. Målet är en kostupphandling som i varje del betonar aspekten hälsa och ekologiskt hållbar utveckling. Successivt är det viktigt att också inkludera social hållbarhet i policyn, exempelvis genom målet att fler varor skall vara rättvisemärkta.

#### **Bilagor**

- 1 Förslag till kostpolicy
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-03-31

Stockholms läns landstings nya hållbarhetsredovisning visar hur alla delar i begreppet hållbarhet skall finnas med i landstingets alla verksamheter. I hållbarhetsbegreppet ingår social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet. Dessa delar är intimt förknippade och integrerade i miljöarbetet. Genom att använda rättvisemärkta varor bidrar landstinget till en global etisk och social utveckling med fokus på mänskliga rättigheter.

Ingela Nylund Watz

Bengt Cedrenius

Anders Lönn

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsstyrelsens förvaltning fick 2004 i uppdrag att granska landstingets upphandling av kost och livsmedel, samt att ta fram en policy för sådan upphandling med avseende på god hälsa och ekologiskt hållbar produktion.

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 31 mars 2005 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* fastställa förslaget till kostpolicy för Stockholms läns landsting enligt bilaga, *att* uppdra åt landstingets ombud vid bolagsstämmor med berörda aktiebolag att besluta om kostpolicy i enlighet med fullmäktiges beslut, *att* godkänna genomförandeplanen för kostpolicyn, samt uppdra åt berörda bolag och förvaltningar att verkställa genomförandet enligt planen i detta utlåtande.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 27 april 2005.